
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  N.     62     DEL     03-10-2025       
. 

 
 

OGGETTO: Chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale del Viale Europa, 
tratto compreso tra Viale M. T. di Calcutta e Viale Salvatore Greco, a 
decorrere dal 06/10/2025. 

 

PREMESSO CHE 
● in data 03/10/2025 è stata riscontrata un’evidente fessurazione della carreggiata nel tratto di 

Viale Europa compreso tra Viale M. T. di Calcutta e Viale Salvatore Greco; 
● l’Ufficio Tecnico del Comune di Mineo, a seguito di sopralluogo, ha rilevato la necessità e 

l’urgenza di disporre la chiusura della viabilità per consentire l’esecuzione dei lavori di 
riparazione della rete fognaria e il successivo ripristino delle condizioni di sicurezza della 
circolazione; 

● i lavori sono affidati alla ditta SIE – Servizi Idrici Etnei S.p.A., con sede in V.le Africa 12, 
95129 Catania, P. IVA 04201250877; 

VISTA la richiesta presentata dalla SIE Servizi Idrici Etnei S.p.A., acquisita agli atti dell’Ente con 
prot. n. 16324 del 03/10/2025, con la quale si chiede la chiusura al transito del tratto interessato a 
decorrere dal 06/10/2025, per consentire l’esecuzione degli interventi; 
CONSIDERATO che risulta necessario regolamentare la viabilità nell’area per garantire la 
sicurezza pubblica e l’efficienza nello svolgimento dei lavori; 
VISTA la Determina Sindacale n. 02 del 09/01/2025, con cui è stato conferito l’incarico di E.Q. 
dell’Area Vigilanza e Servizi Informatici al Commissario Capo di P.M. Renzo D’Amplo; 
VISTI l’art. 107 del T.U.EE.LL., il D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e 
relativo Regolamento di esecuzione, l’O.R.E.L. 15/03/1963 n.16 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché la normativa vigente in materia di sicurezza nei cantieri stradali; 

ORDINA 
A decorrere dal 06/10/2025 e fino al completamento dei lavori: 

1. La chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale del tratto di Viale Europa compreso 
tra Viale M. T. di Calcutta e Viale Salvatore Greco. 

2. Alla ditta incaricata SIE Servizi Idrici Etnei S.p.A., nella persona del dott. Ing. Francesco 
Nicosia, l’obbligo di predisporre idonea segnaletica stradale di cantiere, ben visibile sia di 
giorno che di notte, nonché tutta la segnaletica indicante i percorsi alternativi. 

DISPONE 
● Di notificare la presente ordinanza al dott. Ing. Francesco Nicosia (SIE Servizi Idrici Etnei 

S.p.A. – siespa@legalmail.it), al Comando Carabinieri di Mineo 



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

(tct23862@pec.carabinieri.it), al locale P.T.E. (co118ctsrrg@pec.aoec.it), e al Responsabile 
dell’Area Servizi al Territorio. 

● Di trasmettere la presente ordinanza per conoscenza al Sig. Sindaco. 
● Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune di Mineo e di 

darne informazione alla cittadinanza mediante sistema di allerta. 
 
È fatto obbligo a chiunque vi abbia titolo di osservare e far osservare le disposizioni della 
presente ordinanza. 
 

 
 

IL RESPONSABILE O.P. 
F.to  D'Amplo Renzo 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      1238      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           03-10-2025           al           18-10-2025           ad ogni 

effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 

5.4.2011. 
 
 

 Il Responsabile O.P. 
 F.to  D'Amplo Renzo 

 

 


